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Konferencja w Cedzynie

Swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami podzielili
się uznani eksperci, wśród nich Marek Wójcik – zastęp-
ca sekretarza generalnego Związku Powiatów Pol-
skich, dr Jacek Grabowski – kanclerz Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi, były wiceprezes NFZ, dr Adam
Kozierkiewicz – ekspert Europejskiego Banku Inwe-
stycyjnego, dr Antonio Duran – ekspert ds. polityki zdro-
wotnej Banku Światowego, prof. zw. dr hab., dr h.c. Piotr
Książek – kierownik Katedry i Zakładu Zdrowia
Publicznego Uniwersytetu Medycznego w Lublinie
oraz konsultant wojewódzki ds. zdrowia publicznego,
Barbara Hajdas – zastępca dyrektora Agencji Rozwo-
ju Przemysłu, Paweł Lisowski – zastępca dyrektora
Departamentu Zarządzania Sprzedażą, dyrektor ds.
współpracy z samorządami terytorialnymi Banku
Gospodarstwa Krajowego, Aleksandra Ciszek – ekspert
w Departamencie Zarządzania Sprzedażą Banku Gospo-
darstwa Krajowego, Ryszard Lubliński – dyrektor ds.
rozwoju rynku, Johnson & Johnson Poland oraz Tomasz
Kopiec – prezes Zarządu AMG Finanse.

W trakcie konferencji skupiono się na kwestiach doty-
czących systemu ochrony zdrowia oraz głównych potrzeb
związanych z jego rozwojem w regionie i Polsce. W związ-
ku ze zwiększeniem odpowiedzialności jednostek samorządu

terytorialnego za finanse podległych placówek wynikającym
z wejścia w życie ustawy o działalności leczniczej poruszo-
no zagadnienia optymalizacji zarządzania placówkami
medycznymi. Wiele uwagi poświęcono również konieczności
współpracy regionalnej szpitali oraz ich podmiotów two-
rzących, biorąc pod uwagę obecny system finansowania
ochrony zdrowia oraz dynamiczny rozwój konkurencji ze stro-
ny podmiotów prywatnych.

Zaproszeni eksperci byli zgodni, że w obecnych
realiach makroekonomicznych nie należy liczyć na
zwiększenie funduszy publicznych i wyższe kontrakty
z NFZ. Konieczna jest zatem intensyfikacja wysiłków
menedżerów szpitali oraz podmiotów tworzących w celu
racjonalizacji kosztów i optymalizacji funkcjonowania pla-
cówek. Prezentowane wyniki badań krajowych oraz mię-
dzynarodowych wskazują między innymi na zasadność
konsolidacji mniejszych, mniej efektywnych placówek
w celu wykorzystania efektu skali. Eksperci zwrócili tak-
że uwagę na konieczność weryfikacji zasadności funk-
cjonowania części dublujących się zakresów świadczeń
medycznych w sąsiadujących szpitalach. Wszyscy
uczestnicy konferencji byli również zgodni, że przy pla-
nowaniu inwestycji lokalowych i sprzętowych powinno
się uwzględnić prognozy demograficzne. �

3 i 4 grudnia 2012 r. w Cedzynie odbyła się konferencja Restrukturyzacja czy przekształcenie –
aktualne dylematy szpitali publicznych oraz podmiotów tworzących zorganizowana przez woje-
wództwo świętokrzyskie oraz AMG Finanse Sp. z o.o., firmę świadczącą usługi doradcze dla sek-
tora ochrony zdrowia. W spotkaniu poświęconym bieżącym problemom publicznej ochrony zdro-
wia w Polsce wzięli udział przedstawiciele szpitali publicznych z całego regionu oraz
reprezentanci wszystkich szczebli samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego,
w tym Adam Jarubas, marszałek województwa.
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